MIZAR LIGHTING
HIDDEN FLEX	 Pag.04
TUBES MODULE	 Pag.24
HIDDEN AP	 Pag.16
PRETENDER	 Pag.34
GUIDA ALLA CONSULTAZIONE DEL CATALOGO
CATALOGUE REFERENCE GUIDE
1  	Nome prodotto Product name

11MIZAR LIGHTING
Colours:
TYPE CODE
HIDDFX-TC       IP54 5284
Colours:
TYPE CODE
HIDDFX-SFS 5280
66
50
62
40
Colours:
TYPE CODE
HIDDFX-SFD 5281
50
66
92
60
Kit tappi di chiusura stripLED (2pz).
Kit of LED strip closing plugs.
Staffa di fissaggio singolo solo per profilo Hidden Flex.
Single fixing bracket for Hidden Flex profile only.
Staffa di fissaggio doppio solo per profilo Hidden Flex.
Double fixing bracket for Hidden Flex profile only.
12
ELE: Elettronico
EDD: Elettronico Dim Digitale (DALI)
OFA: Elettronico Dim Digitale Multifunzione (DALI/1-10V/SWITVH-DIM)
ELE: Electronic
EDD: Digital Dim Electronic (DALI)
OFA: Electronic Dim Digital Multi-purpose (DALI/1-10V/SWITVH-DIM)
Temperatura colore relativa alla StripLED.
Colour temperature of the LED strip.
NOMINAL FLUX / LOR (Light Output Ratio)
LED NW WW LOR
14,4W 1320lm/m 1200lm/m 70%
33
20
3
165 5
Colours:
TYPE WATTAGE LAMP DIM CODE
HIDDX-FLEX 14,4W/m 220-240Vac LED NW Per linear metre (maximum 5m) 5220
HIDDX-FLEX 14,4W/m 220-240Vac LED WW Per linear metre (maximum 5m) 5221
HIDD5-FLEX 72W 220-240Vac LED NW 5m 5223
HIDD5-FLEX 72W 220-240Vac LED WW 5m 5224
EDD/OFA: per dimmerazione elettronica DALI/1-10V/SWITCH-DIM, abbinare l'alimentatore elettronico e l'interfaccia.
EDD/OFA: for DALI/1-10V/SWITCH-DIM electronic dimming please match the electronic gear to the interface.
Versione elettronico dimmerabile analogico (1-10V) a richiesta.
Analogue dimmable electronic (1-10V) version available on request.
Profilo estruso in silicone, completo di stripLED per luce indiretta diffusa. Alimentatore da ordinare separatamente.
Extruded silicone profile, complete with LED strip for diffused indirect lighting. Power supply unit to be ordered separately.
ACCESSORI PER PROFILO
ACCESSORIES FOR PROFILE
Colours:
TYPE WATTAGE CODE
TR-CD03 35W 5376
TR-CD06 60W 5377
TR-CD10 96W 5378
TR-CD15 180W 5379
Per collegamenti in parallelo
For parallel connections
TR-CC75 75W 0785
Colours:
TYPE WATTAGE
TR-ID max 120W DALI 4723
TR-FA max 280W    DALI/1-10V/
SWITCH-DIM
4775
Distanza massima tra interfaccia e l'inizio della
strip LED è di 5m.
Maximum distance between the interface and the
beginning of the LED strip is 5m.
Alimentatore elettronico.
Electronic power supply unit.
Interfaccia DALI/1-10V/SWITCH-DIM (per strip led)
DALI /1-10V/SWITCH-DIM interface (for led strip).
HIDDEN FLEX
13
Colours:
TYPE CODE
HIDAP-SA 4A26
Schermo alveolare. In sostituzione al diffusore di protezione.
Honeycomb screen. Instead of the safety diffuser.
14 HIDDEN FLEX
ELE: Elettronico
EDD: Elettronico Dim Digitale (DALI)
ELE: Electronic
EDD: Digital Dim Electronic (DALI)
NOMINAL FLUX / LOR (Light Output Ratio)
Transparent diffuser Prismatic diffuser
LED NW WW LOR LOR
12W 1635lm 1582lm 81% 70%
LED CODE (...#)
LED TEMPERATURES N 15° S 25°
LED NW J B
LED WW H A
Proiettore orientabile completo di driver. Staffa di fissaggio da ordinare separatamente.
Adjustable projector complete with driver. Fixing bracket to be ordered separately.
Ø60
151
67
Colours:
TYPE WATTAGE SOCKET LAMP OPTICS WIRING CODE
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser ELE 523#
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° ELE 5238
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° ELE 5239
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser EDD 524#
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° EDD 5248
HIDDFX-SP 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° EDD 5249
HIDDFX-SP 50W/9W 230Vac GU5,3 QR CB-51/LED lamp ELE 5236
HIDDFX-SP 50W/8W 230Vac GU10 QPAR-16/LED lamp ELE 5237
Proiettori multipli collegati ad un unico driver disponibili a richiesta.
Several spotlights connected to the same driver may be supplied on request.
Proiettore da 15,7W (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%) a richiesta
15,7W spotlight available on request (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%)
Versione elettronico dimmerabile analogico (1-10V) a richiesta.
Analogue dimmable electronic (1-10V) version available on request.
Proiettore con fascio 12° a richiesta.
12° beam version available on request.
Colours:
TYPE CODE
HIDDFX-SFP 5282
50
59
Colours:
TYPE CODE
HIDDFX-SRP 5283
111 62
73
66
Staffa di fissaggio fissa per proiettore.  Integrabile solo con
l'accessorio HIDDFX-SFS codice 5280.
Fixed fixing bracket for projector.  Can only be integrated with
HIDDFX-SFS accessorie code 5280.
Staffa di fissaggio solo per proiettore, orientabile e traslabile in
avanti.
Fixing bracket for projector only, adjustable and able to move
forward.
ACCESSORI PER PROIETTORE
ACCESSORIES FOR PROJECTOR
15
16 HIDDEN AP
HIDDEN AP
 Design Mario Mazzer con Giovanni Crosera
PROIETTORE ORIENTABILE AD
INCASSO A PARETE/SOFFITTO.
Proiettore a led per l’illuminazione
diretta/indiretta caratterizzato da

21MIZAR LIGHTING
Colours:
TYPE CODE
HIDAP-CC 4A25
Colours:
TYPE CODE
HIDAP-SA 4A26
Controcassa per cartongesso, laterizio e calcestruzzo.
Outer casing for plasterboard and brick and concrete walls.
Schermo alveolare. In sostituzione al diffusore di protezione.
Honeycomb screen. Instead of the safety diffuser.
57,560,6
15
1,
5
60
67
82
70
14
0
Apparecchio a parete/soffitto con base rettangolare, completo di diffusore trasparente o sistema “Polarizing Prism” e driver.  Per applicazioni su pareti in
cartongesso, laterizio e calcestruzzo con l'ausilio di controcassa. Controcassa da ordinare separatamente.
Wall/ceiling lighting fixture with rectangular base, complete with clear diffuser or “Polarizing Prism” system and driver.  For applications on plasterboard,
brick and concrete walls with the use of a recessed box. Recessed box to be ordered separately.
ELE: Elettronico
EDD: Elettronico Dim Digitale (DALI)
ED1: Elettronico Dim (IGBT)
ELE: Electronic
EDD: Digital Dim Electronic (DALI)
ED1: Electronic Dim (IGBT)
NOMINAL FLUX / LOR (Light Output Ratio)
Transparent diffuser Prismatic diffuser
LED NW WW LOR LOR
12W 1635lm 1582lm 81% 70%
LED CODE (...#)
LED TEMPERATURES N 15° S 25°
LED NW J B
LED WW H A
Proiettore da 15,7W (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%) a richiesta.
15,7W spotlight available on request (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%).
Versione elettronico dimmerabile analogico (1-10V) a richiesta.
Analogue dimmable electronic (1-10V) version available on request.
Proiettore con fascio 12° a richiesta
12° beam version available on request
Colours:              62x97
mm
TYPE WATTAGE SOCKET LAMP OPTICS WIRING CODE
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser ELE 4A7#
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° ELE 4A78
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° ELE 4A79
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser EDD 4A8#
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° EDD 4A88
HIDDEN-AP 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° EDD 4A89
HIDDEN-AP 50W/9W 230Vac GU5,3 QR CB-51/LED lamp ED1 4A24
ACCESSORI
ACCESSORIES
22 HIDDEN AP
Colours:
TYPE CODE
HIDAP-SA 4A26
Schermo alveolare. In sostituzione al diffusore di protezione.
Honeycomb screen. Instead of the safety diffuser.
67
60
82
500
80
Apparecchio a parete/soffitto con base quadra, completo di diffusore trasparente o sistema “Polarizing Prism” e driver.  Per applicazioni su pareti in
cartongesso senza l'ausilio di controcassa.
Wall/ceiling lighting fixture with square base, complete with clear diffuser or “Polarizing Prism” system and driver.  For applications on plasterboard walls
without the use of a recessed box.
ELE: Elettronico
EDD: Elettronico Dim Digitale (DALI)
ED1: Elettronico Dim (IGBT)
ELE: Electronic
EDD: Digital Dim Electronic (DALI)
ED1: Electronic Dim (IGBT)
NOMINAL FLUX / LOR (Light Output Ratio)
Transparent diffuser Prismatic diffuser
LED NW WW LOR LOR
12W 1635lm 1582lm 81% 70%
LED CODE (...#)
LED TEMPERATURES N 15° S 25°
LED NW J B
LED WW H A
Proiettore da 15,7W (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%) a richiesta.
15,7W spotlight available on request (NW lm 2004, WW lm 1939, LOR 81%).
Versione elettronico dimmerabile analogico (1-10V) a richiesta.
Analogue dimmable electronic (1-10V) version available on request.
Proiettore con fascio 12° a richiesta
12° beam version available on request
Colours:              Ø70
mm
TYPE WATTAGE SOCKET LAMP OPTICS WIRING CODE
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser ELE 4B7#
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° ELE 4B78
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° ELE 4B79
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED Transparent diffuser EDD 4B8#
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED NW Prismatic diffuser 50° EDD 4B88
HIDDEN-APM 12W 220-240Vac LED WW Prismatic diffuser 50° EDD 4B89
HIDDEN-APM 50W/9W 230Vac GU5,3 QR CB-51/LED lamp ED1 4B24
HIDDEN-APM 50W/8W 230Vac GU10 QPAR-16/LED lamp ELE 4B10
ACCESSORI
ACCESSORIES
23MIZAR LIGHTING
TUBES MODULE
Tubes design Mizar
Tubes connection element design Mario Mazzer con Giovanni Crosera
APPARECCHI A SOSPENSIONE
COMPONIBILI E MODULABILI.
“Tubes module" utilizza
un’elegante connessione, in
pressofusione di alluminio, per
creare composizioni geometriche
di tubi a led, dalle forme
potenzialmente infinite.
Nelle composizioni più piccole è
affascinante da inserire in spazi
domestici architettonici, ma è nelle
grandi altezze di alberghi e spazi
pubblici che trova la massima
espressione.
Le composizioni possono essere
su cavi auto-portanti fissati
direttamente a soffitto, su piastra
piana con forma customizzata.
MODULAR AND ADJUSTABLE
PENDANT LIGHTING FIXTURES.
The 'Tubes module' uses an

ACCESSORIES
Colours:
TYPE CODE
TUBESM-EG 5915
Colours:
TYPE L mm CODE
TUBESM-MC5 500 5916
TUBESM-MC8 800 5917
MODULO CIECO
20
275
240
Elemento di giunzione.
Connection element.
Modulo tubolare cieco. Sostituisce gli apparecchi illuminanti a
sospensione.
Blind tubular module. Replaces pendant fixtures.
Colours:
A richiesta/on request
Colours:
TUBESM-BI 5918
Ø70
36
Base personalizzata porta alimentatore.
Customised socket that holds the power supply.
Base ad incasso per applicazione dell'alimentatore in remoto.
Recessed socket for remote application of the power supply unit.
  Colours:
TYPE WIRING CODE
TRL70-12 12W 700mA ELE 0795
TRL70-20 20W 700mA ELE 0798
  Colours:
TYPE WIRING CODE
TRL70-20 Min 10W
Max 20W
Min 250mA
Max 700mA
 EDD 0623
  Colours:
TYPE WIRING CODE
TRL70-20 Min 13W
Max 20W
Min 250mA
Max 700mA
 EDT 0622
TRL70-50 Min 30W
Max 50W
Min 250mA
Max 700mA
 EDT 0627
La lunghezza massima del cavo, dal pulsante
all’ultimo trasformatore, deve essere max. 15m.
The maximum cable length, from the pushbutton to
the last transformer, must not exceed 15 m.
Alimentatore elettronico.
Electronic power supply.
Alimentatore elettronico multicorrente dimmerabile digitale (DALI).
Direct current dimmable electronic driver multicurrent (DALI).
Alimentatore elettronico multicorrente dimmerabile analagico
(1-10V/Push).
Direct current dimmable electronic driver multicurrent (1-10V/
Push).
Colours:
TYPE WATTAGE                 WIRING CODE
TRL70-50 Min 30W
Max 50W
Min 250mA
Max 700mA
OFA 0628
La lunghezza massima del cavo, dal pulsante
all’ultimo trasformatore, deve essere max. 15m.

PRT-OF 36° 9176
Colours:
TYPE CODE
PRT-MQ IP20 Without glass 9172
PRT-MQ IP44 Transparent glass 9173
Riflettore.
Reflector.
Mascherina di finitura quadra.
Round finishing mask.
ACCESSORI
ACCESSORIES
NOMINAL FLUX / LOR (Light Output Ratio)
Transparent diffuser
LED NW WW LOR
9,3W 1635lm 1582lm 80%
15,7W 2004lm 1939lm 80%
Versione elettronico dimmerabile analogico (1-10V) a richiesta.
Analogue dimmable electronic (1-10V) version available on request.
Versione elettronico emergenza SA 1h a richiesta.
Electronic emergency SA 1h version available on request.
Versione estraibile a richiesta.
Pull-out version available on request.
41MIZAR LIGHTING
ARRETRABILITÀ DEL PROIETTORE
PROJECTOR RETRACTABILITY
Il proiettore può essere arretrato di massimo 30mm rispetto alla
posizione a filo soffitto.
The projector can be retracted by a maximum of 30mm with respect to
the position flush with the ceiling.
ORIENTABILITÀ DEL PROIETTORE
PROJECTOR ADJUSTABILITY
25° rispetto all'asse verticale, 255° sul piano orizzontale.
25° with respect to the vertical axis, 255° along the horizontal plane.
42 PRETENDER
4343
ELE Elettronico
Electronic
EDD Elettronico Dimmerabile Digitale (DALI)
Digital Dimmable Electronic (DALI)
ED1 Elettronico Dim (IGBT)
Electronic Dim (IGBT)
EDT Elettronico Dim Digitale (DALI/SWITCH-DIM)
Digital Dim Electronic (DALI/SWITCH-DIM)
OFA Elettronico Dim Digitale Multifunzione (DALI/1-10V/SWITVH-DIM)
OFA: Electronic Dim Digital Multi-purpose (DALI/1-10V/SWITVH-DIM)
Gruppo Rostirolla Srl dichiara di utilizzare componenti certificati con il marchio CE corrispondenti alle direttive europee sui livelli di emissioni ed immunità previsti dalle CEI EN
61000-6-2 e CEI EN 61000-2-4 e di essersi attenuto alle disposizioni di installazione dei fornitori. Pertanto i prodotti a catalogo possono ritenersi conformi alla direttiva 2004/108/CE